
Uchwała Nr 580/LX/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
miasta Ciechanów na 2022 r., przyjętego Uchwałą Nr 503/LI/2022 
Rady Miasta Ciechanów z dnia 31 marca 2022 r. ze zm.  

   

Na podstawie art. 41 ust. 2 w związku z art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 
2021 r. poz. 1119 ze zm.) oraz w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), Rada 
Miasta uchwala co następuje: 

 
§ 1. W załączniku Nr 1 „Zadania realizowane w celu przeciwdziałania alkoholizmowi 

na 2022 r. – Harmonogram finansowy (rozdział 85154)” do Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2022 r.,  przyjętego Uchwałą  

Nr 503/LI/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2022 r. ze zm. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w punkcie 3 pn. „Punkt 
Wsparcia Dziecka i Rodziny, ul. Powstańców Wielkopolskich 1 A i Plac 
Piłsudskiego 1 (Krzywa Hala)” z kwoty 80 000,00 zł do kwoty 140 000,00 zł, 

2) zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w punkcie 4 pn. 
„Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród 
dzieci i młodzieży, nauczycieli, rodziców i dorosłych mieszkańców 
Ciechanowa” z kwoty 20 000,00 zł do kwoty 30 000,00 zł, 

3) zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w punkcie 7 pn. 
„Współpraca z Kościołem w zakresie promowania postaw trzeźwościowych  
u osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży skupionej w ruchach parafialnych”  
z kwoty 5 000,00 zł do kwoty 7 500,00 zł, 

4) zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w punkcie 11 pn. 
„Utrzymanie budynków przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1 A i przy ul. Plac 
Piłsudskiego 1” z kwoty 62 000,00 zł do kwoty 91 126,41 zł, 

5) zmienia się nazwę zadania określonego w punkcie 14 na „ Rewitalizacja 
zabytkowego budynku przy ul. Fabrycznej 2 w Ciechanowie i nadanie mu 
nowych funkcji społecznych” oraz zwiększa się koszt realizacji tego zadania  
z kwoty 617 000,00 zł do kwoty 667 000,00 zł, 

6) wprowadza się nowe zadanie określone w punkcie 15 pn. „Szkolenia  
podnoszące kwalifikacje zawodowe pracowników Biura Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień” w kwocie 3 000,00 zł. 

 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.    

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 



 

UZASADNIENIE 

Wprowadza się do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2022 r. 

dodatkowe środki pochodzące z opłaty za zezwolenie dla przedsiębiorcy 

zaopatrującego przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na sprzedaż detaliczną 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w 

napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml w łącznej kwocie 154 626,41 zł.  

Zgodnie z art. 9³ ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ww. opłata stanowi w 50% dochód gminy, na terenie której jest 

prowadzona sprzedaż napojów alkoholowych, zaś w 50 % jest przychodem 

Narodowego Funduszu Zdrowia. Gmina przeznacza środki na działania mające na 

celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu.  

Wprowadzone środki zostaną przeznaczone na zwiększenie finansowania zadań 

ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2022 r.,  

w tym na zwiększenie oferty kierowanej do dzieci i młodzieży z terenu naszego 

miasta w ramach Punktu Wsparcia Dziecka i Rodziny (zajęcia socjoterapeutyczne, 

sportowe, taneczne i inne) oraz prowadzonej profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej (realizowanie programów profilaktycznych adresowanych 

do uczniów ciechanowskich szkół), a także na współpracę z Kościołem w zakresie 

promowania postaw trzeźwościowych wśród dorosłych, dzieci i młodzieży.   

Z uwagi na rosnące ceny mediów niezbędnym jest zwiększenie środków  

na  utrzymanie budynków Biura Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1 A i Placu Piłsudskiego 1 (Krzywa Hala). 

Zabezpieczono także środki finansowe na wykonanie robót związanych z 

rewitalizacją zabytkowego budynku przy ul. Fabrycznej 2 w Ciechanowie oraz 

nadaniem mu nowych funkcji społecznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 

i problemom społecznym. 

Do Gminnego Programu wprowadzono nowe zadanie w postaci szkoleń 

pracowników Biura Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, 

podnoszących kompetencje oraz doskonalących umiejętności zawodowe ww. osób 

świadczących pomoc na rzecz mieszkańców miasta. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 


